
 1/3 

Praha x. yy 2022 1 
Čj. ČTÚ-xx yyy/2022-610 2 

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) jako příslušný správní orgán podle 3 
§ 108 odst. 1 písm. b) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 4 
některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších 5 
předpisů (dále jen „zákon“) a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 6 
předpisů, na základě výsledků veřejné konzultace uskutečněné podle § 130 zákona, 7 
a rozhodnutí Rady Úřadu podle § 107 odst. 9 písm. b) zákona vydává  8 

opatření obecné povahy č. OOP/10/XX.2022-Y, 9 
 kterým se zrušuje opatření obecné povahy č. OOP/10/10.2012-12, kterým se stanoví 10 

technické a organizační podmínky pro realizaci přenositelnosti telefonních čísel 11 
a zásady pro účtování ceny mezi podnikateli v souvislosti s přenositelností 12 

telefonních čísel, ve znění opatření obecné povahy č. OOP/10/02.2020-1 13 

Článek 1 14 

Zrušují se: 15 

1. Opatření obecné povahy č. OOP/10/10.2012-12, kterým se stanoví technické 16 
a organizační podmínky pro realizaci přenositelnosti telefonních čísel a zásady pro účtování 17 
ceny mezi podnikateli v souvislosti s přenositelností telefonních čísel. 18 

2. Opatření obecné povahy č. OOP/10/02.2020-1, kterým se mění opatření obecné 19 
povahy č. OOP/10/10.2012-12, kterým se stanoví technické a organizační podmínky pro 20 
realizaci přenositelnosti telefonních čísel a zásady pro účtování ceny mezi podnikateli 21 
v souvislosti s přenositelností telefonních čísel. 22 

Článek 2 23 

Účinnost 24 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem ode dne uveřejnění 25 
v Telekomunikačním věstníku. 26 

Odůvodnění 27 

Úřad vydává toto opatření obecné povahy, kterým se zrušuje opatření obecné povahy 28 
č. OOP/10/10.2012-12, kterým se stanoví technické a organizační podmínky pro realizaci 29 
přenositelnosti telefonních čísel a zásady pro účtování ceny mezi podnikateli v souvislosti 30 
s přenositelností telefonních čísel, které bylo vydáno k provedení § 34 odst. 4 zákona ve 31 
znění účinném do 31. prosince 2021, a další související opatření obecné povahy, kterým 32 
bylo uvedené opatření obecné povahy měněno. 33 

K článku 1:  34 

Dne 18. října 2021 byl v částce 166 Sbírky zákonů uveřejněn zákon č. 374/2021 Sb., 35 
kterým se mění zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 36 
souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, 37 



 2/3 

a některé další zákony. Zákonem č. 374/2021 Sb. bylo s účinností ke dni 1. ledna 2022 38 
změněno zmocnění Úřadu ke stanovení technických a organizačních podmínek pro realizaci 39 
přenositelnosti mezi podnikateli, a to z formy opatření obecné povahy na formu vyhlášky. 40 
Podle článku II. bodu 21 zákona č. 374/2021 Sb. se do nabytí účinnosti vyhlášky vydané na 41 
základě § 34 odst. 5 a § 34a odst. 9 zákona č. 127/2005 Sb., ve znění účinném ode dne 42 
nabytí účinnosti tohoto zákona, postupuje podle dosavadních opatření obecné povahy. 43 

K provedení § 34 odst. 5 a § 34a odst. 9 zákona byla s účinností k 1. dubnu 2022 44 
vydána vyhláška č. 58/2022 Sb., o podmínkách přenositelnosti čísel a změny poskytovatele 45 
služby přístupu k internetu, která nahrazuje opatření obecné povahy č. OOP/10/10.2012-12, 46 
kterým se stanoví technické a organizační podmínky pro realizaci přenositelnosti telefonních 47 
čísel a zásady pro účtování ceny mezi podnikateli v souvislosti s přenositelností telefonních 48 
čísel, ve znění opatření obecné povahy č. OOP/10/02.2020-1. Nabytím účinnosti výše 49 
uvedené vyhlášky se opatření obecné povahy č. OOP/10/10.2012-12, kterým se stanoví 50 
technické a organizační podmínky pro realizaci přenositelnosti telefonních čísel a zásady pro 51 
účtování ceny mezi podnikateli v souvislosti s přenositelností telefonních čísel, ve znění 52 
opatření obecné povahy č. OOP/10/02.2020-1, stalo obsoletním a je třeba jej zrušit. Článkem 53 
1 tohoto opatření obecné povahy se tak zrušuje nejen opatření obecné povahy 54 
č. OOP/10/10.2012-12, kterým se stanoví technické a organizační podmínky pro realizaci 55 
přenositelnosti telefonních čísel a zásady pro účtování ceny mezi podnikateli v souvislosti 56 
s přenositelností telefonních čísel, ale také opatření obecné povahy č. OOP/10/02.2020-1, 57 
kterým se mění opatření obecné povahy č. OOP/10/10.2012-12, kterým se stanoví technické 58 
a organizační podmínky pro realizaci přenositelnosti telefonních čísel a zásady pro účtování 59 
ceny mezi podnikateli v souvislosti s přenositelností telefonních čísel, jímž bylo následně 60 
měněno.  61 

K článku 2: 62 

Datum nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy je stanoveno v souladu 63 
s § 124 odst. 2 zákona na patnáctý den ode dne uveřejnění v Telekomunikačním věstníku.  64 

*** 65 

Na základě § 130 zákona a podle Pravidel Českého telekomunikačního úřadu pro 66 
vedení konzultací na diskusním místě Úřad zveřejnil návrh opatření obecné povahy 67 
č. OOP/10/XX.2022-Y, kterým se zrušuje opatření obecné povahy č. OOP/10/10.2012-12, 68 
kterým se stanoví technické a organizační podmínky pro realizaci přenositelnosti telefonních 69 
čísel a zásady pro účtování ceny mezi podnikateli v souvislosti s přenositelností telefonních 70 
čísel, ve znění opatření obecné povahy č. OOP/10/02.2020-1, a výzvu k uplatnění 71 
připomínek k návrhu opatření obecné povahy na diskusním místě dne XX. YY. 2022. 72 
Připomínky k návrhu opatření obecné povahy bylo možné uplatnit do XX. YY. 2022. V této 73 
lhůtě uplatnily připomínky…/nikdo neuplatnil připomínky. 74 

75 



 3/3 

V tabulce vypořádání připomínek zveřejněné na diskusním místě je uvedeno znění 76 
všech připomínek a jejich vypořádání. 77 

Za Radu Českého telekomunikačního úřadu: 78 

Mgr. Ing. Hana Továrková 79 
předsedkyně Rady 80 

Českého telekomunikačního úřadu 81 


		2022-05-18T11:53:25+0200




